
CONVOCAÇÃO – VISTORIA BUGGY 
 
CONSIDERANDO: O decreto Municipal 2.208 de 7 de agosto de 2019; 
 
CONSIDERANDO: A atividade turística de Buggy tem sua última vistoria sido feita a mais de 1 (um) 
ano; 
 
CONSIDERANDO: A necessidade de a Administração Pública melhorar o atendimento aos usuários e 
exercer de maneira mais eficiente o controle e fiscalização do serviço prestado, visando sempre o seu 
aperfeiçoamento. 

 

RESOLVE: 
 
Convocar para vistoria os Buggies registrados de Arraial do Cabo para vistoria anual: 
 
DIAS: 17 de NOVEMBRO a 02 de DEZEMBRO do ano de 2025 (Conforme data e hora do calendário 
anexo I) 
LOCAL: Secretaria de Segurança Pública - COMTRANS  
HORÁRIO: de 09:00hs as 11:40hs e das 14:00hs as 16:10hs 
 
Será necessário pagamento de Taxa de Vistoria emitida na Secretária de Administração Tributária, 
que deve ser apresentada junto com comprovante de pagamento no momento da vistoria, além dos 
seguintes documentos (original e cópia): 
 

• Documento do Veículo 2025 (CRLV) 

• CNH (Com EAR e Válida) 

• Laudo do INMETRO (Válido) 

• Certidão CND 

• Certidão da União Unificada 

• Antecedente Criminal Estadual 

• Antecedente Criminal Federal 

• Comprovante de Residência (Até 3 meses de emissão) 

• Apólice de Seguros (Valida) 

• ISS 2025 

• DAM de Vistoria com Comprovante de Pagamento 

• 2 fotos 3x4 
 

OBS: As cópias devem estar legíveis. A entrega de protocolos de agendamento não serão aceitos 
como documento. 
OBS: O descumprimento da obrigatoriedade de realização da vistoria anual implicará na revogação da 
autorização. 

 
 

JULIANA DA SILVA GOMES 
CHEFE DE COORDENADORIA DO COMTRANS 

Portaria N° 1630/20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
 

17/11/2025 
 
MANHÃ 
001 – 09:00 
002 – 09:20 
003 – 09:40 
004 – 10:00 
005 – 10:20 
006 – 10:40 
007 – 11:00 
008 – 11:20 
 
TARDE 
009 – 14:10 
010 – 14:30 
011 – 14:50 
012 – 15:10 
013 – 15:30 
014 – 15:50 
015 – 16:10 

 
18/11/2025 
 
MANHÃ 
016 – 09:00 
017 – 09:20 
018 – 09:40 
019 – 10:00 
020 – 10:20 
021 – 10:40 
022 – 11:00 
 
 
TARDE 
023 – 14:10 
024 – 14:30 
025 – 14:50 
026 – 15:10 
027 – 15:30 
028 – 15:50 

 
19/11/2025 
 
MANHÃ 
029 – 09:00 
030 – 09:20 
031 – 09:40 
032 – 10:00 
033 – 10:20 
034 – 10:40 
035 – 11:00 
 
 
TARDE 
036 – 14:10 
037 – 14:30 
038 – 14:50 
039 – 15:10 
040 – 15:30 
041 – 15:50 
042 – 16:10 
 

24/11/2025 
 
MANHÃ 
043 – 09:00 
044 – 09:20 
045 – 09:40 
046 – 10:00 
047 – 10:20 
048 – 10:40 
049 – 11:00 
 
 
TARDE 
050 – 14:10 
051 – 14:30 
052 – 14:50 
053 – 15:10 
054 – 15:30 
055 – 15:50 
056 – 16:10

 
  



25/11/2025 
 
MANHÃ 
057 – 09:00 
058 – 09:20 
059 – 09:40 
060 – 10:00 
061 – 10:20 
062 – 10:40 
063 – 11:00 
 
 
TARDE 
064 – 14:10 
065 – 14:30 
066 – 14:50 
067 – 15:10 
068 – 15:30 
069 – 15:50 
070 – 16:10 
 
27/11/2025 
 
MANHÃ 
084 – 09:00 
085 – 09:20 
086 – 09:40 
087 – 10:00 
088 – 10:20 
089 – 10:40 
 
TARDE 
090 – 14:10 
091 – 14:30 
092 – 14:50 
093 – 15:10 
094 – 15:30 
095 – 15:50 
096 – 16:10 
 
 

 
26/11/2025 
 
MANHÃ 
071 – 09:00 
072 – 09:20 
073 – 09:40 
074 – 10:00 
075 – 10:20 
076 – 10:40 
 
TARDE 
077 – 14:10 
078 – 14:30 
079 – 14:50 
080 – 15:10 
081 – 15:30 
082 – 15:50 
083 – 16:10 
 
 
 
28/11/2025 
 
MANHÃ 
097 – 09:00 
098 – 09:20 
099 – 09:40 
100 – 10:00 
101 – 10:20 
102 – 10:40 
 
TARDE 
103 – 14:10 
104 – 14:30 
105 – 14:50 
106 – 15:10 
107 – 15:30 
108 – 15:50 
109 – 16:10 
 

 



01/12/2025 
 
MANHÃ 
110 – 09:00 
111 – 09:20 
112 – 09:40 
113 – 10:00 
114 – 10:20 
115 – 10:40 
 
TARDE 
116 – 14:10 
117 – 14:30 
118 – 14:50 
119 – 15:10 
120 – 15:30 
121 – 15:50 
122 – 16:10 
 

02/12/2025 
 
MANHÃ 
123 – 09:00 
124 – 09:20 
125 – 09:40 
126 – 10:00 
127 – 10:20 
128 – 10:40 
 
TARDE 
129 – 14:10 
130 – 14:30 
131 – 14:50 
132 – 15:10 
133 – 15:30 
134 – 15:50 
135 - 16:10

 


